1

2026年 2月 3日

各 位

【開示事項の経過】株式会社 Gaiaへの出資に関するお知らせ

当社は、本日、以下の通り株式会社 Gaia（以下、「Gaia社」）の株式を取得し、出資することを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．出資の目的

 当社は、暗号資産金融事業における運用力の向上および事業基盤の強化を目的として、株式会社 Gaia

（以下「Gaia 社」）への出資を決定いたしました。Gaia 社とは、2025 年 11 月 18 日付「株式会社 Gaia

との戦略的提携に関する基本合意のお知らせ」※にて開示のとおり、MOU を締結しておりました。Gaia

社は 2017 年より継続的な運用実績を有し、安定的かつ高水準の運用成績を実現する完全自己完結型の運

用体制を構築しています。

 国内外でデジタルアセット・トレジャリー（DAT）企業が増加しておりますが、その多くは暗号資産

の購入・保有にとどまり、市場価格の上昇時にのみ収益が生まれ、下落時には損失を被る構造となっ

ています。当社はこの点において明確な差別化を図ります。

 今回の出資を通じて、当社は Gaia 社を暗号資産の「共同運用パートナー」と位置づけ、保有資産を

能動的に運用することで、価格上昇局面だけでなく下落局面においても収益を追求できる体制の構築

を目指します。これにより、暗号資産の保有を市場環境に左右される不安定要因ではなく、安定的な

収益基盤へと転換することを企図しております。

 グローバルな資産運用業界では AI を活用した次世代型クオンツ運用が本格化しており、暗号資産市

場においても同様のアプローチが有効と考えております。当社経営陣は国内先端 AI企業において AI開

発および事業化の実務経験を有しており、Gaia 社の運用ノウハウとの融合により、AI 駆動型の運用モ

デルを共同開発し、保有資産の収益化を推進してまいります。

【ご参考】※2025 年 11 月 18 日付当社 IR「株式会社 Gaia との戦略的提携に関する基本合意のお知らせ」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/2334/tdnet/2721985/00.pdf

２．出資の概要

 当社は、Gaia 社が実施する第三者割当増資の引き受けおよび既存株主からの株式譲受により、Gaia

社の発行済株式の 11.2％を取得する予定です。なお、本出資は原則としてビットコイン（BTC）によ

る現物出資を想定しております。

取得価額 ： 約 2億 4,200万円（1,646株）

出資方法 ： BTCによる現物出資

出資後の議決権所有割合： 11.2％

会社名 株式会社イオレ
代表者名 代表取締役社長兼 CEO 瀧野 諭吾

              （コード：2334、東証グロース）

問合わせ先 取締役 CFO 貞方 渉

              （TEL.050－5799－9400）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/2334/tdnet/2721985/00.pdf

2

３．相手先の概要

（１） 名称 株式会社 Gaia

（２） 所在地 東京中央区京橋 3-3-13 平和ビル三号館 3階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 窪田 昌弘

（４） 事業内容
暗号資産関連事業 / 暗号資産レンディング事業 /ブロックチェーン開発 /

金融システム開発 / Web システム・アプリ開発

（５） 資本金  127,500,000 円

（６） 設立年月日  2017 年 5 月 18 日

（７） 大株主及び持株比率  相手方の意向により非開示とさせていただきます。

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社が保有する BTC の一部を貸し出す暗号資産貸借契

約を締結しております。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

※大株主及び持株比率、業績については、先方希望により非開示とさせていただきます。

４．日程

（１）契約締結日 2026年 2月 3日

（２）払込日 2026年 2月下旬（予定）

５．今後の見通し

本件は、中長期的に当社の事業成長および企業価値向上に寄与するものと考えております。なお、今

期業績に与える影響については現在精査中であり、重要な影響が判明した場合には速やかに開示いたし

ます。

以  上